
Contacto

Correo Electrónico DGITSS@mitramiss.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10000928/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2019 a
las 12:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Organismo Estatal Inspección de Trabajo y Seguridad Social
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mitramiss.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y75taMXW54Wrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de seguridad y vigilancia de los locales ocupados por la Inspección
Provincial de Trabajo y Seguridad Social de Barcelona (Centro del Organismo Estatal Inspección de
Trabajo y Seguridad Social) y la Inspecció de Treball de Catalunya en Barcelona.

Valor estimado del contrato 477.325,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 288.781,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 238.662,51 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad Social
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Travessera de Gracia, 303-311
(08025) Barcelona España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.mitramiss.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y75taMXW54Wrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9eae67e6-6601-4fc1-bfff-fa0e5a85063c


Lugar

Sala de Juntas de la Planta 4ª

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/03/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 222.156 EUR.
Precio de la oferta más alta 222.156 EUR.

Ofertas recibidas 1

PYCSECA SEGURIDAD, S.A.
NIF A08976177
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 222.156 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 268.808,76 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta es la más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 20/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: la formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remite la
notificación de adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/01/2019 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2019 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas cuarta planta

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/03/2019 a las 10:00 horas
apertura documentación administrativa

Lugar

Sala Juntas cuarta planta

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/03/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Plan de formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Sistema anti-intrusión con conexión a central receptora de alarmas propia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Sistema de gestión de calidad y de gestión de la seguridad y salud laboral

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de igualdad
: 10Ponderación 

Plan de seguridad
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B6SgLum8Um4uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/12/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/12/08/pdfs/BOE-B-2018-58073.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B6SgLum8Um4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/12/08/pdfs/BOE-B-2018-58073.pdf


ID 0000004040163 |  2019-490879 | Tue, 21 May 2019 12:37:34:015 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150554835714977231392570912019629821695 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


